
 

 

                                                                                                            ΑΔΑ: 69ΤΖΟΡ1Ι-ΧΦΓ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                       
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                        

 

 Πειραιάς   19/04/2024 
Α.Π.: 11523  

 (Σχετ: 5101,66) 

Ταχ. Δ/νση: Επτανήσου 35 
Ταχ. Κώδικας: 84100 Σύρος 
Πληροφορίες: Α. Ζερβάκη 
Τηλ: 22810-83094/22813-60222 
Email: tm_grammateias_syr@apdaigaiou.gov.gr  

 

                                                          
ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Κληροδοτήματος Ειρήνης Πετρίδου - 

Γεωργαντέλλη υπέρ του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ». 
  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 (87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης   Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

• των άρθρων 2  παρ. 3,   50 παρ. 1 και 2, 59, 60, 65 παρ. 2 και 82 παρ. 1 και 4 του ν. 4182/2013   
(185/Α΄), «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» και  

• του π.δ.   143/2010  (236/Α’)  «Οργανισμός  της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 
2. Την υπ’ αρ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ2014/6.3.2014 Εγκύκλιο της Δ/νσης Κοινωφελών Περιουσιών του Υπ. 

Οικονομικών.  
3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (1183/ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία 

η Μαριάννα Νικολαϊδου διορίσθηκε στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Α. Δ. Αιγαίου. 
4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (240/B’, ΑΔΑ: Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) απόφαση Γραμματέα Α.Δ. 

Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων-  «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις  Προϊσταμένους/-ες  των οργανικών μονάδων αυτής. 

5. Την υπ’ αρ. 13814/30.06.1976 δημόσια διαθήκη της Ειρήνης Πετρίδου Γεργαντέλλη, όπως 
δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ. 374/23.23.01.2004 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών. 

6. Την υπ’ αρ. 4092/2004 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών και το με αρ. 
1067/2004 Πιστοποιητικό Κληρονομητηρίου.  

7. Το υπ’ αρ. 29141/22.12.2023 έγγραφο του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» με το οποίο διαβιβάστηκε, μεταξύ άλλων, απόσπασμα πρακτικού της αρ. 
31/18.12.2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, διαχειριστή του 
Κληροδοτήματος Ειρήνης Γεωργαντέλλη, περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. έτους 2024. 

8. Την από 14.02.2024 ηλεκτρονική επιστολή της Πρ/νης Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού του Γ.Ν. 
Ρόδου «Ανδρέας Παπανδρέου» με την οποία διαβιβάστηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.  

   
 
 



 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 του Κληροδοτήματος Ειρήνης Πετρίδου - 
Γεωργαντέλλη υπέρ του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» όπως ακολούθως 
υποβλήθηκε με το υπό στοιχείο 7 σχετικό της παρούσας και διορθώθηκε ως ακολούθως: 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΣΟΔΩΝ -ΕΞΟΔΩΝ 

                      Πλεόνασμα προηγούμενης χρήσης 
                       Έσοδα 
                       Σύνολο Εσόδων 
                       Έξοδα 
                       Υπόλοιπο 

606.084,93€ 
  79.687,80€ 
685.772,73€ 
354,132,88€ 
 331.639,85€ 

 
Στη Διοίκηση του Κληροδοτήματος επισημαίνονται τα κάτωθι: 

1. Οι πιστώσεις που αφορούν προμήθειες και παροχή υπηρεσιών θα διατεθούν σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 58 ν. 4182/2013, και συγκεκριμένα κατόπιν ειδικότερης έγκρισης 
της υπηρεσίας μας. 

2. Για τη σύναψη και εκτέλεση ανάθεσης και εκτέλεσης έργων και λοιπόν συμβάσεων παραλαβής 
έργου, εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 58 παρ. 3 και 45 ν. 4182/2013.   

3. Λαμβάνοντας υπόψη την ιδιαιτέρως σημαντική ακίνητη περιουσία του Κληροδοτήματος η 
Διοίκηση καλείται να επιμεληθεί άμεσα για την ορθή εκμετάλλευση και αξιοποίηση της καθώς 
και το ενδεχόμενο προσφυγής στο αρμόδιο δικαστήριο, (άρθρο 109 παρ. 2 του Συντάγματος), 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη διαδικασία (άρθρο 10 παρ. 4 και 5 ν. 4182/2013) για την κατά 
την κρίση της επωφελέστερη διάθεση αυτής. 

 
 Κατά την εκτέλεση του προϋπολογισμού πρέπει να ληφθεί υπόψη ότι η διάθεση των πιστώσεων 
θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις της συστατικής πράξης και του ν. 4182/2013 και οι 
δαπάνες θα καλύπτουν πραγματικές ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόμιμα δικαιολογητικά. 
 Παρακαλείσθε όπως, από τη λήψη του παρόντος, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων άρθρου 59 § 2 
του ν. 4182/2013, προβείτε στην ανάρτηση του εγκεκριμένου πίνακα του προϋπολογισμού στο 
διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος, εφόσον υπάρχει . 
 
 

Κοινοποίηση: 
Δ.Σ Γ.Ν. Ρόδου 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ»                                   
Τ.Θ. 138 85133 Ρόδος 
ypanagiotak@rhodes-hospital.gr 
(συν. θεωρημένος πίνακας προϋπ/σμού) 
 
Ε. Δ.  
-Γραφείο Γραμματέως  
-Αρχείο – Φ. 51 Ν. Δωδεκανήσου 
 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 
 
 
 
 
 

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ 

 
 


		2024-04-23T14:24:19+0300




